УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  16.09.2014

                       № 01-03/202
Об утверждении плана-графика

введения и реализации федеральных

государственных образовательных

стандартов общего образования

на 2014/2015 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ
от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» и приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», распоряжением Правительства РФ от 29 июля 2014 года № 1420-р «Об утверждении плана реализации в 2014 году и в плановый период 2015 и 2016 годов государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 – 2020 годы», а также планом основных направлений деятельности и мероприятий Департамента образования Вологодской области, управления образования администрации Нюксенского муниципального района  на 2014-2015 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования
в общеобразовательных организациях Нюксенского муниципального района на 2014/2015 учебный год (приложение).
1. Ответственным за выполнение планируемых мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в образовательные учреждения Нюксенского района обеспечить их выполнение в соответствии с планом-графиком.

2. Для организованного проведения работы по подготовке и введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 2014-2015 учебном году утвердить следующий состав  районного Координационного Совета:

Т.И. Согрина, заместитель начальника управления образования администрации Нюксенского муниципального района, председатель Координационного Совета;

С.В. Парыгина, заведующая информационно-аналитического отдела КУ НюМР «Центр по обслуживанию образовательных учреждений», заместитель председателя Координационного Совета, муниципальный координатор введения ФГОС ООО;

Н.В. Андреева, главный специалист управления образования администрации Нюксенского муниципального района, член Координационного Совета;
Ю.В.Чежина, методист информационно-аналитического отдела КУ НюМР «Центр по обслуживанию образовательных учреждений», секретарь  Координационного Совета;

А. В. Пудова, методист информационно-аналитического отдела КУ НюМР «Центр по обслуживанию образовательных учреждений», член Координационного Совета;
Е.А. Белоусова, директор МБОУ «Березовослободская НОШ»;

Е.И. Согрина, директор БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ», член Координационного Совета;

С.В. Трапезникова, директор БОУ «Нюксенская СОШ, член Координационного Совета;

С.М. Изотова, директор БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ», член Координационного Совета;

В.В. Храпова, заместитель директора БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ», член Координационного Совета;

М.И. Фоминская, заместитель директора БОУ «Нюксенская СОШ, член Координационного Совета.
     4. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений Нюксенского муниципального района разработать и утвердить   до 20.09.2014г. планы-графики введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования на 2014-2015 уч. г.
          6. Контроль за  исполнением  приказа  оставляю за собой.
Заместитель начальника управления образования                          Т.И. Согрина